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علی صالح آبادی

مدیرعامل شرکت

گروه مدیریت سرمایه گذاری امید

شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید یکی از برزرگترین شرکت های سرمایه گذاری کشور است. این شرکت 

در بین شرکت های هم گروه چند رشته ای از نظر ارزش روز پرتفو در رتبه دوم و از نظر ارزش بازار در رتبه چهارم قرار 

دارد. یکی از مهم ترین شاخص هایی که این شرکت در جهت حفظ و تقویت آن کوشاست، مسائل مربوط به 

سلامت کاری است. از این رو، شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید به مقولات حاکمیت شرکتی اهمیت 

مضاعفی می دهد. تاکنون جلسات مختلفی با حسابرسان داخلی، اعضای کمیته های حسابرسی و بخشی از 

اعضای هیات مدیره شرکت های زیرمجموعه برگزار شده تا این مطالبه مهم مورد تاکید قرار گیرد. در عین حال، 

خروجی گزارش ها و صورت های مالی شرکت ها حکایت از آن دارد که رعایت این اصول در وضعیت مطلوبی 

قرار دارد و اقدامات صورت گرفته جهت تقویت این بعد است. 

بخش عمده ای از سرمایه گذاری این شرکت در حوزه سنگ آهن و فولاد است. این حوزه ارزشمند و غنی است. با این حال، ممکن 

است در مواردی نظیر وضع مقررات جدید یا تامین انرژی لازم برای فعالیت در این حوزه مسائلی پدیدار شود. ما با همراهی 

سایر ذی نفعان این حوزه در جهت رفع و کاستن از این مشکلات تلاش می کنیم و امیدواریم با پیگیری همه جانبه شاهد حفظ 

و تقویت سودآوری این شرکت ها باشیم که عملا به معنای کسب سود مناسب برای سهامداران است. 

در عین حال، همان طور که در مجمع عمومی سالانه شرکت نیز وعده داده بودم، بر اساس برنامه راهبردی این شرکت، ضروری است 

تغییراتی در ترکیب پرتفو شرکت ایجاد شود تا تنوع بالاتری را در این زمینه به دست آوریم. از این رو، ایجاد شرکتی مادرتخصصی 

)هلدینگ( در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی پس از مطالعات مختلف به هیات مدیره پیشنهاد و مورد تصویب قرار گرفت. در 

حال حاضر، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید در حوزه میان دستی صنایع نفتی فعال است اما ضرورت دارد فعالیت خود را به 

حوزه پایین دست این صنعت نیز تسری دهد. بعلاوه مجموع فعالیت های این حوزه باید به صورت منسجم و قوی ادامه یابد. 



همچنین با داشتن تمام یا بخشی از سهام شرکت های حوزه سیمان و ساختمان، مطالعاتی صورت گرفت تا به این سؤال پاسخ دهد که آیا وجود شرکت مادرتخصصی 

در این حوزه موجب سودآوری بیشــتر می شود یا وضعیت کنونی مطلوب تر است. نتایج مطالعات نشان داد شــرکت های مشابهی که اقدام به راه اندازی شرکت  

مادرتخصصی در این حوزه کرده اند، سودآوری بیشتری به دســت آورده اند. از این رو، موضوع تشکیل هلدینگ سیمان و ساختمان نیز مورد توجه قرار گرفته و به 

تصویب نهایی رسید. 

این دو شرکت، افق های جدیدی را پیش روی مدیریت سرمایه گذاری امید باز می کنند. هدف غایی همه این موارد کسب سود بیشتر برای سهامداران است. 

از دیگر مواردی که اخیرا مورد توجه قرار گرفته مساله ریسک اســت. به دلیل اینکه مخاطرات متعددی برای سرمایه گذاری قابل تصور است، مطالعات و دقت نظر 

در این حوزه حائز اهمیت است. گاه دیده می شود شرکت هایی در سطح جهان و کشور به دلیل کم توجهی به این موضوع، دچار مشکل می شوند. از این رو، کمیته 

ریسک در ساختار رسمی شرکت قرار گرفته است و بنا داریم به تدریج در شرکت های تابعه نیز این کار را انجام دهیم. طبیعتا کمیته ریسک ساختار جدیدی در گروه 

مدیریت سرمایه گذاری امید است. از این رو، انتظار داریم تا مطالعات و رهنمودهای این کمیته با جدیت پیگیری و نتایج آن به تدریج آشکار شود. 

من در بازدید از شــرکت های تابعه و گفتگوهای مختلف با تصمیم گیران هر یک از شرکت ها یادآور شــده ام که مدیریت مالی شرکت مقوله مهمی است. از این رو، 

شرکت ها برای تامین مالی طرح های خود باید برنامه مشخص داشته باشــند و از انواع ابزارهای موجود استفاده کنند. به طور معمول ابرازهای حوزه بانک و بازار 

سرمایه موجود و در دسترس است که باید مورد استفاده قرار گیرد. علاوه بر آن، انواعی از ابزارها نیز ممکن است بر اساس زمینه فعالیت شرکت ها مورد استفاده قرار 

گیرند که در این خصوص می توان به انواعی از قراردادها اشاره کرد. 

امیدوارم با تجدید ســاختار مالی و نگاه نو به تامین نیازهای هر یک از شرکت ها موفق شــویم به اهداف راهبردی در این مجموعه ها نایل شده و نهایتا سودآوری 

مناسبی را برای سهامداران رقم بزنیم. 



دولت به عنوان بزرگترین بازیگر اقتصادی در کشور نقش قابل توجهی در سرمایه گذاری در ایران را داشته و خود 

در کشور به عنوان یک سرمایه گذار بزرگ فعالیت دارد. طی سالیان گذشته، دولت به دلیل تحریم های ظالمانه با 

چالش های جدی در خصوص سرمایه گذاری در کشور مواجه بوده است. نمود این مشکلات را می توان در عدم 

سرمایه گذاری در زیرساخت های اساسی کشــور که منجر به مشکلات کمبود برق در تابستان و گاز در زمستان 

شده است، مشاهده کرد. با این حال این تحریم ها تنها منجر به کاهش سرمایه گذاری از جانب دولت نشده 

بلکه آمارهای رسمی نشان می دهد که میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور به میزان قابل تاملی کاهش یافته 

است. مضاف بر آنکه خروج ســرمایه در ایران نیز با شروع تحریم ها به شدت افزایش یافته است. در کنار این 

مشکلات، نرخ بالای بهره سبب توجیه ناپذیری بسیاری از پروژه ها در کشور شده است و سرمایه گذاران تمایلی 

چالش ها و راهکار های سرمایه گذاری در ایران

به حضور در این پروژه ها )بخصوص زیرساخت های اساسی( ندارند. دولت پس از مواجهه با تحریم های جدید و به منظور 

جبران کاهش درآمدهای نفتی، تمرکز خود را به سایر منابع درآمدی خود از جمله افزایش و وصول هر چه بهتر مالیات ها گذاشته 

اســت. افزایش تعرفه ها و قیمت خوراک های واحدهای صنعتی نیز از دیگر اقدامات دولت در این راستا می باشد. از طرفی، 

بودجه پیشنهادی دولت نیز مطابق با واقعیات و درآمدهای دولت نبوده است که خود منجر به کسری بودجه های قابل توجه 

طی سال های گذشته شده است. نتیجه این اتفاق را می توان در تورم های بالای کشور مشاهده کرد. از این رو فشار در افزایش 

درآمدهای دولت سبب کاهش جذابیت سرمایه گذاری حتی در صنایع پتروشیمی در کشور شده است. همچنین به واسطه 

تغییرات پی در پی قوانین در کشور و تورم قابل توجه، سرمایه گذاران اعتماد به سرمایه گذاری در بخش صنعتی را دست داده 

و تمایل به واسطه گری در کشور و مهاجرت نیروی انسانی متخصص به شدت افزایش یافته است. موضوعات مورد اشاره در 

کنار کاهش ورود سرمایه گذاری خارجی، زنگ های خطر  جدی را برای توسعه اقتصادی کشور در آینده به صدا در آورده است. 



از این رو دولت به عنوان بزرگترین بازیگر اقتصادی وظایفی جدی به منظور رفع معضلات را برعهده دارد. در سال های گذشته دولت به منظور حمایت از اقشار جامعه 

در برابر تورم،  اقدام به ســرکوب قیمت ها و تعیین دستوری نرخ کرده است تا کالاها با قیمت پایین تر به دست مردم برسد. با این حال طبق پیش بینی کارشناسان 

این اقدام نه تنها تاکنون به تثبیت قیمت کالاها کمکی نکرده بلکه خود به عاملی برای جهش تقاضا و التهاب بیشــتر بازار، رانت و دلال بازی و خروج بازار از فرایند 

طبیعی خود تبدیل شده است. همچنین علاوه بر تحمیل هزینه های سنگین به تولیدکنندگان و عدم سوددهی مناسب، قدرت رقابت پذیری تولید را نیز از بین برده 

و در نتیجه منجر به تعطیلی یا ادامه تولید با ظرفیت پایین واحدها و فرار سرمایه گذاری از بخش تولید شده است. نمونه مشهود این معضل را می توان در صنعت 

خودروسازی کشور جستجو کرد. در این بخش نه سودی به تولیدکننده رسیده و نه منفعتی به مصرف کننده، بلکه تنها دلالان میزبان سودهای هنگفت بازار خودرو 

شده اند. از این رو تغییر رویه دولت درخصوص لغو قیمت گذاری دستوری موضوعی مهم و حیاتی در رشد اقتصاد کشور به شمار می رود. در کنار گفت و گو برای لغو 

تحریم های اقتصادی و لغو قیمت گذاری دســتوری، افزایش جذابیت بورس اوراق بهادار راهکار مناســبی به منظور جذب سرمایه در واحدهای اقتصادی در کشور 

به شمار می رود. استفاده از مشــوق های اقتصادی مختلف می تواند سبب هدایت نقدینگی برای رونق اقتصادی در کشور شده و به کاهش تورم نیز منتج شود. لذا 

سیاست گذار نیازمند توجه بیشتر به پتانسیل های این بازار می باشد. همچنین، با توجه به نیروی کار متخصص در کشور توجه بیشتر به شرکت های دانش بنیان و 

ارائه تسهیلات مختلف می تواند به بهبود شرایط سرمایه گذاری در کشور منجر شود. این موضوع خود سبب بهبود یکی از مشکلات اقتصاد کشور، یعنی تمرکز بالای 

درآمدی اقتصاد در صنایع خاص شده و سبد درآمدی اقتصادی کشــور را متنوع تر می کند. در مجموع توجه ویژه به موارد مطروحه و ایجاد چشم اندازی منطقی و 

هدفمند از اقتصاد کشور، می تواند به بهبود وضعیت اقتصاد کشور کمک شایانی کند. 



شرکت تامین سرمایه امید در سال 1390 با سرمایه اولیه 1.000 میلیارد ريال فعالیت خود رو شروع کرد که در حال 

حاضر سرمایه شرکت به مبلغ میلیارد ریال 15.200 میلیارد ريال رسیده است.

ما در تامین سرمایه امید در قدم اول دنبال افزایش و جذب منابع هستیم. در این راستا زیر ساخت های لازم را 

فراهم کردیم تا اشخاص از طریق مرکز سرمایه گذاری آنلاین امید به سادگی و با سرعت امکان صدور و ابطال 

اینترنتی صندوق های صدور و ابطالی تحت پوشش شرکت رو داشته باشن.

مرکز ســرمایه گذاری آنلاین امید به آدرس www.omidibfunds.ir  با هدف تسهیل فرآیند سرمایه گذاری، 

کاهش مراجعۀ حضوری مشتریان و صرفه جویی در زمان، تحت مدیریت شرکت تأمین سرمایۀ امید فعالیت 

خود را آغاز نمود. این مجموعه انواع مختلف صندوق های سرمایه گذاری، جهت پوشش سلایق سرمایه گذاران 

مختلف با ویژگی های فردی و میزان ریسک پذیری متفاوت را فراهم کرده است. در این مرکز افراد می توانند با سنجش میزان 

ریسک پذیری خود در یکی از صندوق های متناسب با شرایط خود سرمایه گذاری نمایند و بسته به شرایط بازار ریسک خود را کاهش دهند.

در حال حاضر جمع منابع تحت مدیریت شرکت از مبلغ 17 همت در بهمن ماه 1401 به 23 همت رسیده که با پیش بینی های 

صورت گرفته این روند رو به رشد خواهد بود.

در ماههای نخست سال 1402 صندوق های سرمایه گذاری شــرکت عملکرد خوبی داشتند، صندوق درآمد ثابت امید انصار 

ماه های اخیر به صورت ثابت با نرخ موثر 27 درصد پرداخت سود داشته است، ، خالص ارزش دارایی های صندوق زرافشان 

امید که از پربازده ترین صندوق های طلا بوده طی یک سال گذشته، جهشــی 156 درصدی را تجربه کرده،سرمایه گذاری در 

صندوق های طلا با پوشش ریسک سرقت و تقلب، می تواند جایگزین خوبی برای خرید فیزیکی سکه و طلا باشد، صندوق 

 AUM نوید انصار در بازه یک ســاله منتهی به  31 تیر 1402 پربازده ترین صندوق ســهامی صدور و ابطالی بوده و در مجموع



صندوق های شرکت در حال رشد هست.

ارزش دارایی های صندوق مختلط گنجینۀ مهر به حدود 1.141 میلیارد ریال رسیده و بیش از 52 درصد بازدهی در 12 ماه اخیر کسب کرده  که این نرخ با توجه به شرایط 

کلی بازار، بسیار خوب ارزیابی می شود. بررسی ترکیب دارایی های صندوق بذر امیدآفرین، حاکی از سهم حدود 95 درصدی بازار سهام از پورتفوی صندوق و کسب 

57 درصد بازدهی در 365 روز اخیر بوده است. 

صندوق بازارگردانی اختصاصی امید ایرانیان با خالص ارزش دارایی های 54.527 میلیارد ريال، بازارگردانی 15 نماد بازارسرمایه )کگل، کچاد، امید، سیمرغ، بجهرم، 

وسکاب، ساراب، کگهر، وسپه، حگهر، فغدیر، فرود، فجهان، بنیرو و گشان( را انجام می دهد که در نقدشوندگی این نمادها تاثیر بسزایی دارد.

از اصلی ترین پتانسیل های این تامین سرمایه تعداد و پراکندگی شعبات بانک سپه و همچنین سهامداران عمده این شرکت است، در ماه های اخیر تعامل مثبتی 

با بانک سپه صورت گرفته است تا روند افزایش منابع از طریق شعب بهبود یابد.

این شرکت در زمینه تامین مالی داخلی و انتشار اوراق نیز در سال 1402 نیز فعالیت های زیادی داشته از جمله انتشار اوراج اجاره سهام شرکت توسعه اعتماد مبین 

به مبلغ 3.143.000 میلیون ريال، اوراق سلف موازی استاندارد برق شرکت تولیدی آرین ماهتاب گستر به میزان 1.500.000 میلیون ريال با 95 درصد پیشرفت، اوراق 

مرابحه شرکت پترو امید آسیا به میزان 8.900.000 میلیون ريال، اوراق مرابحه شرکت فولاد زاگرس اندیمشــک به مبلغ 10.000.000 میلیون ريال، اوراق اجاره سهام 

شرکت فولاد مبارکه اصفهان به مبلغ 40.000.000 میلیون ريال با 95 درصد پیشرفت، اوراق مرابحه شــرکت کویر تایر به ارزش 40.000.000 میلیون ریال با 40 درصد 

پیشرفت،  اوراق مرابحه شــرکت یاتاقان بوش ایران به ارزش 3.000.000 میلیون ريال، اوراق مرابحه شرکت دارو سازی کوثر به ارزش 1.500.000 میلیون ريال و اوراق 

مرابحه شرکت سنگ آهن گهر زمین به ارزش 30.000.000 میلیون ريال داشته است

همچنین مشاوره افزایش سرمایه شرکت های کویر تایر، سیمان هرمزگان، بانک گردشگری، پترو امید آسیا، مرجان کار و سرمایه گذاری توسعه گوهران امید توسط 

شرکت تامین سرمایه امید صورت پذیرفته. ارزشــگذاری سهام شرکت های شفا دارو، بانک شهر، گسترش نفت پارسیان، ایرانسل صنابع و معادن کوثر، گروه مالی 

دانام، مولد نیروگاهی تجارت فارس، زرفام و داروسازی ایران دارو از فعالیت های تامین سرمایه امید بوده از دیگر خدمات مالی ارائه شده توسط شرکت تامین سرمایه 

امید می توان به مشاوره پذیرش، امکانسنجی مالی، قبولی سمت تعهد خرید عرضه اولیه و حق تقدم ناشی از افزایش سرمایه برای شرکت های ملی شیمی کشاورز، 



سرمایه گذاری توصعه معادن غدیر، پرداخت الکترونیک پاسادگاد، توســعه صنایع و معادن کوثر، مولد نیروگاهی تجارت فارس، تامین سرمایه لوتوس پارسیان، 

سیمان هرمزگاه، سوخت سبز زاگرس، تامین سرمایه سپهر، پترو امید آسیا، معدنی و راه سازی مبین و مخازن طبیعی آسیا ناما را نام برد.

)مبالغ به میلیون ریال(

 سه ماهه منتهی 
به 1401/12/29

 سه ماهه منتهی به 
1402/03/31

درآمدهای عملیاتی

 1,430,848 991,704درآمدهای ارائه خدمات 

 1,776,852 3,099,622سود سرمایه گذاری ها

 3,207,700 4,091,326جمع درآمدهای عملیاتی

هزینه های عملیاتی

(246,572)(161,456)هزینه های حقوق و دستمزد و مزایا

(4,346)(4,043)هزینه استهلاک

(1,241,881)(635,652)سایر هزینه ها

(1,492,799)(801,151)جمع هزینه های عملیاتی

 1,714,901 3,290,175سود عملیاتی 

 397 171سایر درآمدهای غیرعملیاتی

 1,715,298 3,290,346سود قبل از مالیات

)مبالغ به میلیون ریال(

 سه ماهه منتهی 
به 1401/12/29

 سه ماهه منتهی به 
1402/03/31

هزینه های عملیاتی

(4,486)(47,681)هزینه مالیات بر درآمد

 1,710,811 3,242,665سود خالص

سود پایه هر سهم

 113 213عملیاتی )ریال(

 113 213سود پایه هر سهم )ریال(

جدول صورت سود و زیان 6 ماهه شرکت تامین سرمایه امید



آینده از آن هوش مصنوعی هست و این جمله است که بسیار شنیده ایم و توانسته ریسک های زیادی را متوجه 

افراد و شرکتها کند. هوش مصنوعی در حوزه مالی می تواند کمک شایانی به حسابداران و مدیران شرکت ها 

بکند.  هوش مصنوعی حســابداران را از انجام کارهای تکراری نجات میدهــد و کارهای تکراری را  به صورت 

اتوماتیک انجام میدهد. بنابراین به حسابداران این امکان را می دهد که علم خود را به روز کنند ، مهارت های 

خود از جمله مشــاوره های مالی و تحلیل داده های حسابداری را ارتقا دهند. لئوپولد نیز در این باره میگوید: 

هوش مصنوعی باعث میشود که انسان ها از انجام کارهای تکراری رها شوند و تحصیلات و مهارت ها شکل 

اســتاندارد تر و کارآمد تری به خود بگیرند. مزیت های اســتفاده از هوش مصنوعی مانند اتوماسیون سازی 

سیستم هایی مثل پرداخت ، دسترسی سریع اطلاعات ،کاهش احتمال خطا و دقت بالا در انجام امور ، امکان استخراج حجم 

زیادی از اطلاعات و داده ها جهت پیش بینی ها و تحلیل ، ســوابق مالی و معاملات و نقدینگی در حال حاضر، آینده مالی 

شرکت و کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری از طریق افزایش سرعت انجام امور و اتوماسیون سازی فرآیند های تکراری و 

ایجاد شفافیت مالی از طریق کشف راه های تقلب و در نهایت طرح سوالات مالی از رباتها که می تواند کمک شایانی به حوزه 

مالی شرکت ها بکند.

 محمد حسین عسگری 

معاون توسعه بازار
عضو موظف هیئت مدیره و



در سالهاي اخير تغییرات ، سرعت دوچنداني يافته و با توجه به افزايش سرعت تحولات جهاني، مواجهه فزاينده 

با شرايط و محيط هاي پويا و غير قابل پيش بيني و روند پيشرفت فناوريهاي تحول آفرين، بانكها مي بايست 

براي رشد و حفظ بقاء متناسب با اين تحولات تغییر كرده و خود را سازگار نمايند. امروزه با رشد فزاینده تحول 

دیجیتال در دنیا، به نظر می رسد نقش این حوزه در زندگی روزمره افراد روز به روز برجسته تر شده به گونه ای 

که اجتناب از آن، لطمات سنگین برای سازمان ها در پی خواهد داشت. در سال های اخیر، اقتصاد دیجیتال به 

عنوان مسیری که می تواند زمینه ساز دســتیابی به اهداف جامعه مدرن و پویا باشد. از این رو می توان بیان 

کرد که فرآیند توسعه بانکداری دیجیتال مستلزم تطبیق باورها، رفتارها، منابع و ساختارها با نیازهای متغییر و

متفاوت کسب و کارها و مشتریان خرد از یک طرف و بهبود مستمر در فرآیندها، با بهره گیری از سایر بازیگران اکوسیستم جدید 

اســت که خود منجر به ایجاد بانکی چابک تر با بهره وری بالاتر و هزینه عملیاتی کمتر خواهد شد. مقصود از تحول سازمانی 

، درک شرایط موجود سازمان و اتخاذ راهکارهای نوآورانه در بازنگری استراتژی و اهداف سازمانی و ایجاد آمادگی سازمانی 

در ابعاد مختلف، برای تحقق چشم انداز مطلوب مورد نظر می باشد. در یکی دو دهه گذشته، شدت تغییرات به ویژه در حوزه 

فناوری و متناسب با آن، تنوع و پیچیدگی نیاز های مشتریان و ارزش های مورد انتظار مبادله از جانب انان، به گونه ای رقم 

خورده اســت که صفت دیجتال، به عنوان وجه مشخصه نوع تحول سازمانی به کار گرفته شده است. روندهای ایجاد کننده 

تغییرات در بانکداری 5 قسمت هست که شــامل : تغییر نیازها، رفتارها و انتظارات مشتریان، تغییرات تکنولوژیک ، تغییر 

مبانی هزینه یا قیمت تمام شده ارائه خدمات بانکی، اکوسیستم جدید فعالیت و ضوابط جدید ، مزایای بانکداری دیجیتال، 

سیر تحول بانکداری دیجیتال می باشد.

علی پازکی

معاون سرمایه گذاری



احسان باقری
دبیر کمیته سیاست گذاری

سرمایه گذاری و مدیریت ریسک

مدیریت ریسک شرکت ها به معنای شناسایی، ارزیابی و کنترل هرگونه ریسکی است که ممکن است بر شرکت ها 

و عملکرد آن ها تأثیرگذار باشــد. در این روند، ابتدا ریسک ها شناسایی می شوند و سپس میزان احتمال و اثر 

آن ها بر شرکت  تعیین می شود. سپس با استفاده از ابزارها و روش های مختلف، ریسک ها ارزیابی و رتبه بندی 

می شوند. در نهایت، برای کنترل ریسک ها، تدابیر و راهکارهایی به شکل مداوم و مستمر اجرا می شوند. این 

کار به منظور کاهش تأثیر ریسک ها بر شرکت ها، آسیب دیدن از آن ها و کاهش از دست رفتن منابع فیزیکی 

و مالی است. در نتیجه، مدیریت ریســک باعث افزایش دقت و کارآمدی در تصمیم گیری ها و بهبود عملکرد 

شرکت ها می شود. در ادامه اقدامات اجرایی لازم برای مدیریت ریسک در شرکت ها ارائه می گردد.

شناسایی ریسک: نخستین گام برای مدیریت ریســک باید شناسایی و مشخص کردن ریسک های محتمل 

باشد. این موضوع خود شامل تحلیل خطر، شناسایی نقاط ضعف و ردیابی رویدادها و عوامل بالقوه است.

ارزیابی ریسک: برای تخمین تأثیر ریسک، می بایســت ارزیابی دقیقی از احتمال و شدت آسیب ریسک های شناخته شده 

انجام شود.

برنامه ریزی و اجرای راهکارها: پس از شناســایی و ارزیابی ریسک ها، راهکارهای ریسکی تیم مدیریت باید برنامه ریزی و 

اجرا شوند. این مراحل شامل اقدامات پیشگیرانه، تدابیر ایمنی، برنامه های مواجهه یا شرایط بحرانی و سایر اقدامات است.

نظارت: ریسک ها برای یک شرکت پویا هستند و ممکن است با گذر زمان تغییر کنند. بنابراین، برای مدیریت ریسک موثر، 

نیاز به نظارت و به روز رسانی مداوم وضعیت ریسک ها است.

بیمه: بیمه برای مواجهه با ریسک های سنگین و غیرقابل تحمل می تواند راه حلی مناسب باشد. برخی از ریسک ها را می توان 

با تأمی کننده های بیمه تا حدی کاهش داد.



تنظیم الزامات قانونی: برخی از ریســک ها ممکن است نسبت به قوانین و مقرراتی که توسط دولت تعیین شده اند، واکنش نشان دهند. بنابراین تطبیق و رعایت 

الزامات قانونی برای کاهش ریسک ها ضروری است.

آموزش و آگاهی: آموزش و آگاهی کارکنان در مورد ریســک ها و راهکارهای مدیریت آنها می تواند بهبود قابل توجهی در دانش و مهارت های لازم برای مدیریت 

ریسک داشته باشد.

همکاری با مشتریان و تأمین کنندگان: ارتباط و همکاری با مشتریان و تأمین کنندگان می تواند راهکاری مؤثر برای شناسایی و مدیریت ریسک های احتمالی باشد. 

این باعث می شود که شرکت قادر به تشخیص مشکلات و ریسک های محتمل در زمان مناسب باشد و اقدامات مناسب را انجام دهد.

استفاده از فناوری: استفاده از فناوری به شرکت ها کمک می کند تا ریسک های خطرناک را شناسایی، مدیریت و کاهش کنند. برنامه های مدیریت ریسک مبتنی بر 

فناوری می توانند بهبودهای قابل توجهی در روش های مدیریت ریسک به ارمغان بیاورند.



سود آوری 5 فصل گذشته امید به تفکیک هر فصل 
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سود آوری 5 فصل گذشته امید به تفکیک هر فصل 
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هوشمندانه سرمایه گذاری کنید

 با امید انصار

کسب رتبه برتر در درجه رتبه بندی عملکرد یک ساله در سایت 

fipiran (٥ ستاره)

نحوه صدور و ابطال

١www.omidibfunds.ir- ورود به سامانه اینترنتی امیدفاندز به آدرس  

شماره  با  می توانید  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 

٥٤٩٠٦-٠٢١ داخلی ١ تماس حاصل فرمائید
 سرمایه گذاری

�شروع �� ��� ��ݐ � ����� �ݐ # �ݓ ����



نمودار دارایی تحت مدیریت صندوق بادرآمد ثابت امید انصار
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میان  و  مدت  کوتاه  سپرده  به  نسبت  بالاتر  بازدهی  کسب 

سالانه  موثر  نرخ  با  شمار  روز  سود  پرداخت  و  بانکی  مدت 

٢٤٫٣ درصد در ٦ ماه

نحوه صدور و ابطال

١www.omidibfunds.ir- ورود به سامانه اینترنتی امیدفاندز به آدرس  

شماره  با  می توانید  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 

٥٤٩٠٦-٠٢١ داخلی ١ تماس حاصل فرمائید
 سرمایه گذاری

�شروع �� ��� ��ݐ � ����� �ݐ # �ݓ ����

امید گنجی پایدار



نمودار دارایی تحت مدیریت صندوق بادرآمد ثابت گنجینه امید ایرانیان
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میان  و  مدت  کوتاه  سپرده  به  نسبت  بالاتر  بازدهی  کسب 

سالانه  موثر  نرخ  با  شمار  روز  سود  پرداخت  و  بانکی  مدت 

٢٤٫٣ درصد در ٦ ماه

نحوه صدور و ابطال
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نمودار دارایی تحت مدیریت صندوق مشترک گنجینه مهر
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با امید

فردایی بهترداشته باشید



ســال مهار تــورم و

رشد تولید
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سال مهار تورم و رشد تولید

یکی از اولویت های اصلی و دغدغه های اساســی حکمرانی در کشور ما، بهبود و اصلاح وضعیت اقتصادی و معیشت مردم است. نامگذاری سال ها و انتخاب 

شعارهای اقتصادی در شانزده سال اخیر از سوی رهبر انقلاب اسلامی، نشان از فوریت و ضرورت مسئله اقتصاد برای کشور دارد. مسائلی از قبیل ارزش پول ملی، 

رونق تولید، افزایش صادرات غیر نفتی، پرهیز از واردات کالاهای غیرضروری، افزایش حمایت از شرکت های دانش بنیان و ده ها شاخص و موضوع  اقتصادی 

دیگر به علت تأثیرات مستقیمی که بر زندگی و معیشت اقشار مختلف جامعه دارند، بسیار حائز اهمیت هستند. 

سال 1402 به نام سال مهارتورم و رشد تولید توسط مقام معظم رهبری نامگذاری شد زیرا بزرگترین مشکل مردم مشکل اقتصادی و گرانی و رشد تورم هست که 

بهترین راه حل آن متعادل کردن عرضه و تقاضاست. با رشد تولید, عرضه کالاها و خدمات بیشتر می شود و همچنین می تواند به کاهش بیکاری و نرخ تورم 

کمک مضاعفی کند.

رشد اقتصادی، تنها از طریق جهش تولید حاصل می شود ، بهبود وضعیت اقتصادی کشور نیازمند یک رشد سریع و مستمر است. باید با اتّکا به سیاست های 

درون زا و برون گرای اقتصاد مقاومتی، وضعیت اقتصادی کشور را سرو سامان بخشید و با مهار تورم و حفظ ارزش پولی ملی، با همت صنعتگران و کارآفرینان 

داخلی، نرخ تولید ملی را افزایش داد.
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چشم انداز اقتصاد ایران در سال 1402

اقتصاد ایران در طول سالیان گذشته فرازونشیب هایی را برای رسیدن به یک نرخ رشد باثبات پیموده است. در یک دهه گذشته رشد اقتصادی ایران هم عدد 

منفی 3.7 را در سال 2012 )1390-1391( در کارنامه خود ثبت کرده است، هم به رشــد قابل توجه 8.8 در سال 2016 )1394-1395( رسیده است. رشد اقتصادی 

ایران در سال 2022 )1400 تا 1401( عدد 3 درصد را نشان می دهد. 

صندوق بین اللملی پول )IMF( عدد 2 درصد را برای میزان رشد اقتصادی ایران برآورد کرده است. بانک جهانی نیز چنین پیش بینی ای نسبت به روند اقتصاد 

ایران دارد. این مرجع رشد اقتصادی ایران را برای سال 1402 و 1403 به ترتیب 2.2 . 1.9 درصد اعلام کرده است. این اعداد نسبت به گزارشی که بانک جهانی در 

ژوئن 2022 اعلام کرد، 0.5 و 0.4 کاهش داشته اند. این دو نهاد معتقدند که پس از کاهش اثرات همه گیری کرونا، تقاضای کل افزایش می یابد و به همین خاطر 

اقتصاد ایران می تواند چند درصد رشد داشته باشد.

در این قضیه باید به چند مســاله توجه کرد,  کرونا و شکل گیری رکود جهانی، یکی از عواملی ســت که می توان در به وجود آمدن چنین نرخ پایینی موثر باشد. 

مثل اینکه کشورها هنوز نتوانسته اند این مشــکل را حل کنند. مشکلی که مختص به اقتصاد ایران است، تحریم های نفتی است که افزایش پیدا کرده اند. در 

این مدت ایران نتوانسته است نفت خود را به اندازه مورد نیاز بفروشد. مقایسه رشد اقتصادی کشورهای منطقه ، گویای این قضیه است که ایران با توجه به 

تحریم ها نتوانســته تولید خود را به زمان قبل از تحریم برگرداند. با پایان توافق اوپک برای کاهش تولید نفت، کشورهای این سازمان در سال 2022 و 2023 
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تولید و صادرات خود را گسترش داده و رشد به نســبت خوبی را تجربه خواهند کرد اگر چه قیمت  نفت در محدوده 70 تا 80 دلار در حال نوسان هست. یکی 

دیگر از دلایلی که کارشناسان درباره عقب ماندگی اقتصاد ایران در رقابت کشورهای نفتی عنوان می کنند، فرسوده بودن زیرساخت های لازم در حوزه نفت و گاز 

اســت. برخی از افراد معتقدند که ایران توانایی بهره برداری از میادین نفتی خود را ندارد و به همین خاطر درصورت رفع تحریم ها نمیتواند به قبل برگردد زیرا 

پالایشگاههای ایران از نوع ساده می باشند و حاشیه سود خوبی را نمی سازند.

در یک دهه گذشــته به غیر از ســال های 94 تا 96،  اقتصاد ایران عمدتا نرخ تورم بالای 20 درصد را تجربه کرده است. بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در 

برآوردهایشان، نرخ تورم سال آینده یعنی 1402 را حدود 40 درصد پیش بینی کرده اند. در متون و تئوری های اقتصاد، نرخ طبیعی تورم باید چیزی در حدود 2 

تا 4 درصد باشد که رشد نقدینگی در سالهای قبل باعث رشد تورم افسار گسیخته شده است.

تورم و رشد نقدینگی

نمودار )1-1(: نرخ تورم سالانه کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور به تفکیک استان - اردیبهشت ماه 1402 )درصد(
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انتظارات تورمی یکی از عواملی ست که اجازه نمی دهد سیاســت های انقباضی بانک مرکزی اثرگذار باشد. زمانی که افراد نسبت به برنامه ها و سیاست های 

اتخاذشده امیدوار نیســتند و نمی توانند برنامه خود را متناسب با اهداف نهادهای متولی در یک راستا ببینند، انتظارات خود را تعدیل می کنند. در حال حاضر 

ایرانیان انتظار تورم بالاتری در سال آینده دارند، به همین خاطر نوع مصرف و پس انداز خود را تغییر می دهند.

نمودار )1-2(: سری زمانی تورم ماهانه و نقطه به نقطه کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور1402 )درصد(

انتظارات تورمی 
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* پیش بینی رشد پایه پولی

در نمودار زیر افزایش رشد پایه پولی از سال 1394 مشهود است که به بالارفتن سطح قیمت ها منجر می شود. پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان دیماه 

1401 معادل 38.2 درصد افزایش یافت که نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل )35.5 ( درصد 2.7 واحد درصد افزایش نشان میدهد.

لازم به توضیح است که افزایش رشد ماهانه پایه پولی در ماههای اخیر عمدتاً متاثر از افزایش اضافه برداشت بانکها و موسسات اعتباری بوده است. همچنین 

تامین اعتبارات ارزی مورد نیاز وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی توسط بانک مرکزی به منظور جبران و هموارسازی آثار حذف 

تخصیص ارز ترجیحی به ترتیب برای واردات نهاده های کشاورزی،کالاهای اساسی و دارو )به واسطه اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها ( از 

دیگر عوامل موثر بر رشد پایه پولی در دوره مورد بررسی می باشد.

نمودار )1-4(: رشد پایه پولی در هفت ماه ابتدایی 1390 تا 1401نمودار )1-3(: نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی )درصد(
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توافق و اثر آن بر اقتصاد

اقتصاد ایران از اوایل دهه 90 تاکنون با تشدید تحریم ها و افزایش محدودیت ها در مبادلات تجاری و مالی مواجه بود و به جز یک دوره کوتاه که در سایه برجام 

امید گشایش های اقتصادی می رفت، در مابقی ســال ها همواره با افزایش ریسک و هزینه مبادله روبرو بوده اســت. در سال 1401 و در شرایطی که همه این 

محدودیت ها و تحریم ها پابرجا بود، قطع امید از احیای توافق برجام، به شکل گیری موج جدیدی از تنش ارزی انجامید و هم زمان، بروز ناآرامی ها در کشور نیز 

در تنور انتظارات تورمی دمید. در این وضعیت نرخ برابری ریال نسبت به ارزهای جهان روا به پایین ترین رقم تاریخی رسید و هر دلار آمریکا در مقطعی کوتاه 

تا 600 هزار ریال افزایش یافت.

در سه ماهه پایانی سال، با تغییر برخی سیاست گذاری ها در حاکمیت و دولت، بار دیگر تلاش ها برای ترمیم اقتصاد و تقویت ارزش پول ملی با ورود همه جانبه 

بانک مرکزی به بازار ارز، به کار گرفته شد. نتیجه این اقدامات که در اسفندماه با آشتی با عربستان سعودی نیز همراه بود، تا حدود توانست ترمز تنش ارزش را 

بکشد و قیمت دلار را از محدوده 600 هزار ریال به کمتر از 500 هزار ریال و در مقاطعی به 430 هزار ریال برساند.

عربستان از ایجاد رابطه با ایران بیشتر منفعت امنیتی استفاده می کند تا منفعت تجاری که نغع تجاری آن را هم نباید نادیده بگیریم. لازمه افق 2030 عربستان 

امنیت و ثبات می باشد که باید با تعامل با کشورهای منطقه آن را به پیش ببرد. از بعد تجاری , ایران اعلام کرده است که در تلاش است با بهبود روابط با عربستان 

در کوتاه مدت حجم تجارت دوجانبه به یک میلیارد دلار و در میان مدت به 2میلیارد دلار افزایش یابد و صادرات محصولاتی همچون آهن، خشکبار شامل پسته 

و زعفران و کشمش، کفپوش   ها و سیمان در این زمینه مدنظر است. بر همین اساس، در حوزه واردات نیز امکان واردات وسایل نقلیه موتوری، کودهای معدنی 

و شیمیایی، پلی اتیلن و محصولات نساجی از عربستان مدنظر اســت. ایران همچنین در تلاش است علاوه بر صادرات و واردات کالا، در حوزه سرمایه گذاری، 

تولید مشترک صنعتی و اجرای پروژه   های خدمات فنی و مهندسی در حوزه صنعتی و صادرات مجدد نیز همکاری بین دو کشور را افزایش دهد. 
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نمودار )2-1(:روند قیمت شمش فولاد خوزستان

نمودار )2-2(: روند قیمت شمش روی در بورس کالا
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نمودار )2-3(:روند قیمت شمش آلومینیوم در بورس کالا

نمودار )2-4(: قیمت کاتد
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نمودار )2-5(:شمش طلا

نمودار )2-6(: روند قیمت متانول در بورس انرژی
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نمودار )2-7(:اوره پتروشیمی پردیس

نمودار )2-8(: سیمان تهران
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نمودار )3-1(: روند قیمت جهانی نفت خام در فصل بهار

در فروردین با کاهش تولید ائتلاف اوپک پلاس قیمت به محدوده 83  دلار رفت و بعد از آن با توجه به پایین آمدن شاخص های تولیدی در کشورهای صنعتی و 

بالا رفتن نرخ بهره و چشم انداز ضعیف تقاضا در چین کاهش پیدا کرد. قیمت نفت خام در اول فروردین 69 دلار بوده که با رشد 4.3% به قیمت 72 دلار رسیده است.

در نمودار قیمت نفت در 10 ســال قبــل قیمت در میانگین 70 دلاری خود قرار دارد و برای تحلیل قیمت آن باید چشــم به تحولات سیاســی دنیا داشــت.

قیمت جهانی نفت خام 
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نمودار )3-2(: روند قیمت جهانی نفت خام در بازه 10 ساله

قیمت نفت برنت

نفت برنت هم متاثر از کاهش تولید اپک پلاس مبنی بر کاهش تولید نفت قیمت افزایشی داشت که پس از چشم انداز بد تقاضا از سمت کشورها مخصوصا 

چین بزرگترین وارد کننده نفت, قیمت آن کاهشی شد. در سه ماه قبل سقف 87 دلار و کف 71 دلار قیمتی بود که نفت برنت به خود دید.
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نمودار )3-3(: روند قیمت جهانی نفت خام در فصل بهار

نمودار )3-4(: روند قیمت جهانی نفت برنت در بازه 10 ساله

در روند قیمت 10 ساله نفت در نمودار می بینیم که قیمت آن در میانگین قرار دارد و سقف 133 دلار و کف 21 دلار مشهود می باشد. برای تحلیل قیمت نفت که 

صنعت پیشرو محسوب می شود چشم به تحولات سیاسی و عرضه و تقاضا باید داشته باشیم.
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قیمت گاز

پس از ســقوط 80% قیمت جهانی گاز از 10 دلار به 2 دلار در پی افزایش واردات LNG  و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و زمستان متعادل هم اکنون در حال 

درجا زدن می باشد و قیمت به میانگین 5 ساله رســیده است. رشد یا کاهش قیمت گاز بستگی به رشد صنعت در کشورهای صنعتی دارد. قیمت گاز در فصل 

بهار رشد 12 درصدی را داشته و از 2.35 دلار به 2.65 دلار رسیده است.

نمودار )3-5(: روند قیمت جهانی گاز در فصل بهار
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نمودار )3-6(: روند قیمت جهانی نفت گاز در بازه 10 ساله

نمودار )3-7(: روند قیمت جهانی گازوئیل در فصل بهار

نمودار 10 ساله قیمت گاز نشان دهنده رشد قیمت گاز در دوران کرونا و نزول آن پس از تحریم های روسیه 

قیمت گازوئیل  از 4 دلار در یکسال قبل به قیمت 2.5 دلار رسیده که افت حدود 38% را شامل می شود. ولی در فصل بهار قیمت افت و خیز خاصی را نداشته و 

در حال درجا زدن می باشد. تحلیل گران بر این باور هستند که در فصل تابستان با وجود افزایش سفرها قیمت گازوئیل رشد کند
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نمودار )3-8(: روند قیمت جهانی طلا در فصل بهار

نمودار )3-9(: روند قیمت جهانی نقره در فصل بهار

قیمت طلا در فصل بهار با توجه به آرام شدن نسبی جنگ روســیه و اوکراین و بالارفتن نرخ بهره واکنش مثبت و روبه رشدی را نداشته و در حال درجا زدن می 

باشد. بعضی از کارشناسان کف قیمتی 1700 را برای قیمت طلا پیش بینی کرده اند و در صورت رشد قیمت تا 2100 دلار را به صورت موقت پیش بینی کرده اند. 

قیمت نقره در فصل بهار با توجه به افزایش نرخ بهره در آمریکا و هزینه نگهداری بالای آن تفاوت چندانی نکرد و به قیمت 22 دلار برگشت.
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قیمت زغالسنگ با توجه فروکش کردن بحران جهانی گاز و کاهش تولید فولاد و مسکن در چین قیمت آن حدود 37 درصد کاهش داشته است.

به دنبال کاهش قیمت جهانی گاز و نفت همچنین اعمال سیاســت های کووید صفر در چین , متانول نیز روند کاهشــی داشت و قیمت آن حدود 20 درصد 

کاهش داشت و از 2520 یوان به 2058 یوان رسید

نمودار )3-10(: روند قیمت جهانی زغالسنگ در فصل بهار

نمودار )3-11(: روند قیمت جهانی متانول در فصل بهار
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نمودار )3-12(: روند قیمت جهانی اوره در فصل بهار

نمودار )3-13(: روند قیمت جهانی سنگ آهن در فصل بهار

موجودی بالای اوره در برزیل، تخفیف های کوتاه روسیه به هند، واردات ال ان جی فراوان و افزایش دسترسی گاز طبیعی در اروپا و کاهش گاز طبیعی، باعث شده تا تولیدکنندگان 

خوراک ارزان تری داشته باشند.کاهش قیمت گاز و نفت روی اوره نیز اثر داشت و قیمت این کامودیتی از 384 دلار به 300 دلار رسید و کاهش 20 درصدی را تجربه کرد.

داده های منتشر شده نشان داد قیمت سنگ آهن چین به دلیل نگرانی ناشی از کاهش تقاضا به پایین ترین حد خود در شش ماه اخیر رسید.
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قیمت مس به دلیل نگرانی های مداوم در مورد رشد اقتصادی پس از داده های ضعیف ایالات متحده و سیگنال های فنی نزولی که معامله گران را تشویق به 

فروش کرد 5 درصد کاهشی شد, ولی کارشناسان در آینده چشم انداز خوبی را پیش بینی کرده اند.

از آنجایی که تلاش می شود بین حجم عرضه محدود و کاهش حجم تقاضای آلومینیوم یک روند تعادل ایجاد شود، پریمیوم آلومینیوم با در نظر گرفتن نگرانی ها 

در مورد در دسترس بودن فلز آلومینیوم برای عرضه افزایش خواهد یافت. حجم ذخایر انبار آلومینیوم در جهان اخیرا جهش قابل  توجهی داشته است. به عنوان 

مثال می توان به افزایش حجم ورودی آلومینیوم به انبارهای ذخایر این فلز در بنادر گوانگیانگ در کره جنوبی و پورت کلانگ در مالزی اشاره کرد. این تحرکات 

باعث کاهش 4 درصدی قیمت در فصل بهار شد.

نمودار )3-14(: روند قیمت جهانی مس در فصل بهار
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نمودار )3-15(: روند قیمت جهانی آلومینیوم  در فصل بهار

گروه بین المللی مطالعه ســرب و روی )ILZSG( مدعی است بازار جهانی امســال با کمبود مازاد عرضه مواجه خواهد شد. این گروه 3 ماه قبل پیش بینی کرد 

مازاد عرضه در سال 2023 برابر 150 هزار تن خواهد بود ولی پیش بینی خود را به 45 هزار تن کاهش داد. با این حال کاهش مازاد عرضه به 45 هزار تن در بازار 

14 میلیون تنی فلز روی شاید تاثیر چندانی نداشته  باشد. در مقابل مازاد عرضه، آمارها از کاهش تقاضا حکایت دارد. تقاضا در چین به عنوان بزرگترین مصرف 

کننده روی هم حدود 4.9 درصد کاهش پیدا کرد زیرا بخش های ساخت و ساز چین با محدودیت های کرونایی به صورت نصفه و نیمه فعال بودند. براساس آمار 

حدود 60درصد از مصرف روی در بخش ساخت و ساز و خودرو است که هر دو حوزه در طول یک سال گذشته شرایط خوبی را تجربه نکردند. اگرچه پیش بینی 

می شود در سال 2023 تقاضا در چین افزایش داشته  باشد ولی تولید روی در چین نیز روندی صعودی دارد.
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نمودار )3-16(: روند قیمت جهانی سرب در فصل بهار
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در هر

امیـــد  بـــا  نقطـــه 

ــد ــرمایه گذاری کنیـ سـ
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تحلیل تکنیکال

شاخص های اقتصادی

OMID INVESTMENT BANK

OMID INVESTMENT BANK29



شاخص کل بورس

نمودار )1-4(:

شــاخص کل در فصل بهار حدود 11% رشد کرد که و در تاریخ 17 اردیبهشت با افت زیاد روند نزول و ســپس خنثی را شروع کرد و همانطور که در چارت ترسیمی 

مشخص است، شاخص کل از محدوده حمایت استاتیک خود، الگوی مشابه در حرکت های صعودی گذشــته )سبز رنگ( را تکرار کرده و با گام های صعودی 

قوی تری )ATR( نســبت به گذشــته، به اصلی ترین مقاومت خود در محدوه 2100 هزار واحد رســیده و با گام های قدرتمند این مقاومت را شکسته و شروع 

روند نزولی فعلی، اصلاح قیمتی موقت شــاخص بوده و تحت عنوان موج 4از3 بزرگ تلقی خواهد شد و هدف میان مدت شاخص عدد روانی 3 میلیون واحد 

خواهد بود و اهداف اصلی با توجه به روند آتی بازار بصور داینامیک بروز خواهد شــد . کف اصلاح فعلی شــاخص حوالی 2100 هزار واحد پیش بینی میگردد .
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نمودار )2-4(: 

نرخ دلار

روند قیمتــی دلار در یک کانــال صعودی قرار گرفته اســت که در ماه گذشــته از رونــد رنج دوماهه بیــن اعداد 49 تا 51 هزار تومان خارج شــده اســت، 

لذا این محدوه رنج که به ســمت بالا شکســته شــده اســت، خــود حمایتی محکــم برای قیمــت دلار تلقی میشــد که با اخبــار اخیر مثبــت برجامی، 

این محدوده حمایتی شکســته شــده و اعــداد 47 و 43 هــزار تومــان حمایت های معتبــر بعدی دلار برای بازگشــت بــه روند صعــودی خواهد بود .
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تحلیل تکنیکی شاخص هم وزن

نمودار )3-4(: 

شاخص هم وزن نیز در فصل بهار رشد حدودا 28% را تجربه کرد و پس از نزول 17 اردیبهشت سهام کوچک بازار نسبت به شاخص سازها رشد بیشتری کردند که 

میزان رشد شاخص هم وزن 2.5 برابر رشد شاخص کل می باشد.
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با خیال راحت

سرمایه گذاری کنید
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معرفی سهامداران عمده
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بانک سپه

نخسـتین بانـک ایرانـی در 14 اردیبهشـت مـاه سـال 1304 با سـرمایه 3,883,950 ریـال در محلی محدود - چند باب مغازه - تأسـیس شـد و در 

24 اسـفند همـان سـال اولیـن شـعبه بانـک سـپه در شـهر رشـت افتتاح گردیـد و اکنون بانک سـپه با بیـش از 95 سـال )نزدیک بـه یک قرن( 

تجربـه بـه عنـوان یکـی از مهمتریـن نهادهـای مالـی و اقتصادی کشـور توانسـته با جذب سـرمایه هـای سـرگردان جامعه و سـوق دادن آن به 

سـمت فعالیتهـای مولـد اقتصـادی در جهـت تحقق اهداف اقتصادی کلان کشـور مشـارکتی مؤثر و مطلوب داشـته باشـد.

در عرصـه بیـن المللـی نیـز بـا ایجـاد واحدهـای بانکـی در کشـورهایی چـون آلمـان، ایتالیـا و فرانسـه و همچنیـن بانـک بیـن المللـی سـپه 

انگلسـتان، در ارائـه خدمـات بانکـی از جایـگاه ارزنـده ای برخـوردار اسـت.

از اهـم فعالیتهـای بانـک سـپه در عرصـه بیـن المللی می توان بـه خدماتی از قبیل افتتاح انواع حسـابهای سـپرده، انجام امـور حوالجات ارزی، 

گشـایش اعتبار اسـنادی، ابلاغ اعتبارات اسـنادی، پوشـش اعتبارات اسـنادی، تأیید اعتبارات اسـنادی، صدور ضمانتنامه ارزی و... اشـاره نمود.

خلق تجربه ای متمایز و دیجیتالی برای مشتریان در یک بانک اصیل، مبتنی بر نوآوری و هوشمندی سازمانی

چشم انداز
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صندوق  بازنشستگی کارکنان بانک ها

قبــل از ادغــام بانکهای کشـور در سـال ۱۳۵۹،کلیه بانکهای خصوصـی )بازرگاني ايران، تهران، صـادرات ايران، پارس، عمـران ، اعتبارات صنعتي 

،تجـارت خارجـي ايـران ، اعتبـارات ايـران، ايـران و انگليـس، تجارتـي ايـران و هلنـد، كار ، توسـعه صنعتـي معدنـي ايـران، بين المللـي ايران 

و ژاپـن،  ايـران و خاورميانـه، ايرانيـان، اعتبـارات تعاونـي و توزيـع، ايرانشـهر، شـهريار، صنايـع ايران، داريوش، توسـعه سـرمايه گـذاري ايران، 

سـاختمان، ايـران و عـرب، بيـن المللـي ايـران، گسـترش آذربايجـان ، گسـترش خزر،گسـترش خوزسـتان و فرهنگيـان( وجوهـی را که بابــت 

کســورات بازنشسـتگی از مستخدمیــن خـود دریافـت می کردند به حسـاب سـازمان تامیــن اجتماعـی واریز مـی نمودند و بانکهـای دولتی      

) اعتبـارات كشـاورزي و عمـران روسـتايي،  بانـک ملی ایران، بانک کشـاورزی  ايران، بانک سپــه و بانـك رهني ايران( هر کدام دارای صنــدوق 

بازنشستگــی اختصاصــی در داخــل بانــک بودنــد.

بعـد از پیــروزی انقـلاب اسـلامی با اعلام ملی شـدن بانکها،بـراســاس لایحــه قانونــی تشکیــل و تاسـیس صنـدوق بازنشسـتگی وظیفه ، 

ازکارافتادگـی و پـس انــداز بانکهــای ملـی ادغـام شـده مصـوب 1359/۰۴/25 کلیـه بانکهـای مذکـور )بانــک تجارت،بانک ملت،بانــک ملی 

ایران،بانک مسکن، بانک کشــاورزی، بانــک سپه، بانک رفاه کارگــران، بانـک صنعت و معــدن، بانـک صـادرات و بانکهـای استـان( و سپس 

اتـاق پایاپـای اسـناد بانکـی، بانـک توسـعه صـادرات ایـران و بانـک قرض الحسـنه مهر ایـران به عضویـت صندوق در آمدنــد.
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شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید

بیانیه ماموریت

سهامداران

شـرکت گـروه مدیریـت سـرمایه گـذاری امیـد با اخـذ مجـوز شـماره 1026 مـورخ 1380/09/29 بانک مرکـزی جمهوری اسـلامی ایـران در تاریخ 

1380/11/21 با سـرمایه اولیه 650 میلیارد ریال به صورت سـهامی خاص تأسـیس و تحت شـماره 183650 در اداره ثبت شـرکت ها و مؤسسـات 

غیـر تجـاری تهـران بـه ثبت رسـید. در تاریخ 1383/10/29 بر اسـاس مصوبه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سـهام این شـرکت ، از سـهامی 

خـاص بـه سـهامی عـام تغییـر و در تاریـخ 1386/05/03 در بـورس اوراق بهـادار تهران با نمـاد ” وامید “  پذیرفتـه شـده  و در 1386/10/16 نماد 

معاملـه آن گشـوده و عرضـه عمومـی سـهام، صورت پذیرفت. سـرمایه این شـرکت در حال حاضـر 96.979 میلیارد ریال می باشـد. 

شـرکت گـروه مدیریـت سـرمایه گذاری امید در حال حاضر دارای چندین شـرکت بورسـی وغیر بورسـی بوده و نقش بسـیار بـا اهمیتی در ارزش 

آفرینـی، رشـد اقتصادی و اشـتغال کشـور به ویژه در اسـتان های مرزی بـه عهده دارد. 

راهبری شرکت های زیر مجموعه، سرمایه گذاری و تکمیل زنجیره ارزش در حوزه های اولویت دار و دارای مزیت، تقویت تولید داخل با نگاه کاهش 

وابستگی به خارج، ایجاد اشتغال پایدار، محافظت و تقویت دارایی و سرمایه سهامداران با تکیه و توجه به دانش فنی روز و حرکت به سمت 

حوزه های سرمایه گذاری با ارزش افزوده بالا و دانش بنیان با شناسایی و به کار گیری سرمایه انسانی متعهد و متخصص.

صندوق بازنشستگی و
از کارافتادگی بانک ها

موسسه رفاه تأمین آتیه
کارکنان بانک سپه

بانک سپهسایر سهامداران

59% 17% 4% 20%



نگاهی به صورت های مالی وامید

شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید(

با سرمایه گذاری در امید که سومین شرکت بورسی در گروه چندرشته ای می باشد،فرصتهای زیر قابل دسترسی هست

1- حمایت و تشویق حاکمیت از سرمایه گذاری، سرمایه گذاری در بخش معدن و نفت و تایر و لاستیک و ... 

2- سرمایه گذاری در 29 شرکت بورسی و غیر بورسی که سبدی متنوع از سهام بنیادی می باشد.

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/10
12 ماهه منتهی به 

1398/10
12 ماهه منتهی به 

1399/10
12 ماهه منتهی به 

1400/10
12 ماهه منتهی به 

1401/10

(4) 30-02-1402 (10) 18-02-1402(11) 22-02-1401(9) 28-02-1400(8) 29-02-1399تاریخ انتشار

211121872990804465133015134711632183426319درامد سود سهام

01539431128339435741970306درامد سود تضمین شده

437709649972481156170114998591468590سود )زیان( فروش سرمایه گذاری ها

0-000123926سود )زیان( تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار

211228524372229751214996500سایر درامدهای عملیاتی
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نگاهی به صورت های مالی وامید

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/10
12 ماهه منتهی به 

1398/10
12 ماهه منتهی به 

1399/10
12 ماهه منتهی به 

1400/10
12 ماهه منتهی به 

1401/10

257005113558360779105061138530789186865215درامد کل

1053542-806283-197777-207135-167893-هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

0-4427715-0082135سایر هزینه های عملیاتی

255326183537647278825149133296791185811673سود )زیان( عملیاتی

3132441-350695-1893746-11553349-10711654-هزینه های مالی

37215484022635402004538704خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

148581792387152577194943132966141182717936سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

62878-87470-12151-573-مالیات

148576062385937477186196132966141182655058سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم
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نگاهی به صورت های مالی وامید

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/10
12 ماهه منتهی به 

1398/10
12 ماهه منتهی به 

1399/10
12 ماهه منتهی به 

1400/10
12 ماهه منتهی به 

1401/10

00000سود )زیان( عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی

148576062385937477186196132966141182655058سود )زیان( خالص

49579579613711883سود هر سهم پس از کسر مالیات

3000000030000000969797429697974296979742سرمایه

15324679613711883سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه

nav 22100

p 13870

p / nav 0.627602
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شرکت معدنی صنعتی چادرملو

شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو در خـرداد مـاه 1371 تحـت شـماره 2257 در دفتـر ثبـت شـرکتهای شهرسـتان یزد به ثبت رسـیده اسـت. 

سـپس بـه موجـب مصوبـه مجمـع عمومی فـوق العـاده مـورخ 1377/08/16 مرکز شـرکت به تهـران منتقـل و بـه شـماره 145857 در اداره کل 

ثبـت شـرکتها و موسسـات غیـر تجـاری تهران به ثبت رسـیده اسـت.

مدیریـت متـوازن و یکپارچـه زنجیـره اصلـی و پشـتیبانی صنعـت فـولاد بـا تأکیـد بـر بهره گیـری از فناوری هـای نوین و هوشـمند و سـرمایه 

انسـانی خـلاق و متخصـص در جهـت کمـک بـه توسـعه پایـدار، بهـره وری و نوآوری کشـور

برترین ارزش آفرین در بین هلدینگ های معدنی و صنعتی کشور برای کلیه ذینفعان

بیانیه ماموریت

چشم انداز

سهامداران

شرکت سرمایه گذاری
توسعه معادن و فلزات

شرکت فولاد
مبارکه اصفهان

شرکت گروه مدیریتسایر سهامداران
سرمایه گذاری امید

40% 17% 8% 35%



نگاهی به صورت های مالی چادرملو

شرکت معدنی صنعتی چادرملو )کچاد(

با توجه به تحریم های ظالمانه آمریکا در فبخش فاینانس مالی ،در ایـــن وضعیت شرکت قصد دارد برای احداث کارخانه گندله سازی شماره »2« با ظرفیت 5 

میلیون تن در سال و طرح احداث مگا مدول آهن اســفنجی به ظرفیت 2/2 میلیون تن در سال و همچنین سایر طرح های توسعه ای یاد شده در این گزارش، 

منابع مورد نیاز را از محل افزایش سرمایه های آتی، تسهیلات و انتشار اوراق تامین نماید.

در بحث تامین مواد اولیه  استفاده از ذخایر معدن آنومالی D19  موجب پایداری تولید کنستانتره گردیده و شرکت در بررسی و شناسایی معادن غیرفعال دارای 

پتانسیل و همچنین خرید از شرکتهای تامین کننده اقداماتی را انجام داده است .

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/12
12 ماهه منتهی به 

1398/12
12 ماهه منتهی به 

1399/12
12 ماهه منتهی به 

1400/12
12 ماهه منتهی به 

1401/12

(9) 29-04-1402(9) 27-03-1402(9) 08-04-1401(9) 02-04-1400(10) 24-03-1399تاریخ انتشار

7164583697954379275953168455986348437736422فروش

218051996-166329820-92890121-50715531-44441699-بهای تمام شده کالای فروش رفته

2720413747238848168212439289656528219684426سود )زیان( ناخالص

-10199009-7633853-3172788-437200-389959هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

00000هزینه کاهش ارزش دریافتنی  ها )هزینه استثنایی(
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نگاهی به صورت های مالی چادرملو

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/12
12 ماهه منتهی به 

1398/12
12 ماهه منتهی به 

1399/12
12 ماهه منتهی به 

1400/12
12 ماهه منتهی به 

1401/12

00003301993خالص سایر درامدها )هزینه ها( ی عملیاتی

2681417846801648165039651282022675212787410سود )زیان( عملیاتی

5983000-265530-0هزینه های مالی

1053758714271555610301118106220853086خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

2786793653678833185391459293203737233640496سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

4766348-23726843-14458679-7767694-0مالیات

2786793645911139170932780269476894228874148سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم

00000سود )زیان( عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی

2786793645911139170932780269476894228874148سود )زیان( خالص

8321043308014001189سود هر سهم پس از کسر مالیات

335000004400000055500000192500000192500000سرمایه

103169630993843سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه
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جدول  فروش ماهانه گروه جدول  سود آوری گروه

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

1 4.4 7.6 7.6 کنور

3.8 5 6.8 6.8 کگهر

7.6 7 6.6 6.6 کدما

6.2 2.4 6.2 6.2 فزر

3 7.2 5.4 5.4 کگل

2.4 5.4 5.4 5.4 کمنگنز

8.25 2.8 2 2 کبافق

6.2 4 1.4 1.4 کاما

5 کچاد

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

9 9.2 9 9 کبافق

8.8 7.8 8.6 8.6 فزر

9 8 7.6 7.6 کنور

9.2 8 7.2 7.2 کمنگنز

8.4 7.2 6.2 6.2 کگهر

6.4 5.2 5.8 5.8 کاما

6.2 4.4 4.4 4.4 کگل

4 1.8 1.8 1.8 کدما

6 کچاد

میانگین تحلیلگران p/e تحلیلی

7.5 8.7
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• کسب جایگاه نخست کشور در تولید محصول کنسانتره آهن )خشک( در بین شرکت های تولیدکننده این محصول به میزان 11,042,266 تن،

• تحقق رکورد تولید در بخش آهن اسفنجی و فولاد از ابتدای بهره برداری کارخانجات،

• پوشش 105 درصدی برنامه تولید ) پوشش 106 درصدی تولید کنسانتره، پوشش 103 درصدی تولید گندله، پوشش 104 درصدی تولید آهن اسفنجی و پوشش 

113 درصدی تولید شمش فولادی(،

• تولید 17,705,578 تن محصول در سال 1401

• تحقق درآمد حاصل از فروش محصولات شرکت اصلی در سال 1401 به میزان 409,787,584  میلیون ریال  و گروه )تلفیقی( به میزان 476,762,448 میلیون ریال،

• کسب بیش از 212,787,410 میلیون ریال سود عملیاتی در شرکت اصلی در سال 1401  و 194,469,085 میلیون ریال سود عملیاتی در گروه،

• تحقق سود خالص شرکت اصلی در سال 1401 به میزان 228,874,148  میلیون ریال و گروه )تلفیقی( به میزان 240,032,370 میلیون،

• ثبت افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 119,000,000 میلیون ریال به مبلغ 192,500,000 میلیون ریال با هدف مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر، 

خرید دارایی های سرمایه ای و پیش برد طرح های توسعه ای،

• استفاده از صرفه مالیاتی ناشی از افزایش سرمایه از محل سود انباشته مطابق ظرفیت قانون بودجه سال 1401 و همچنین معافیت 10 درصدی از میزان افزایش 

سرمایه از حق انتفاع پروانه بهره برداری از معادن .

• حفظ جایگاه شرکت در بازار سرمایه از لحاظ ارزش بازار در رتبه ششم در پایان سال 1401 نسبت به پایان سال 1400،

مهم ترین نتایج عملکرد گروه معدنی و صنعتی چادرملو )سهامی عام( در سالی که گذشت
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جایگاه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در زنجیره شرکت های اصلی تولید کننده فولاد کشور در سال 1401

سهم محصولات
شرکت های اصلی 

کشور
شرکت معدنی و صنعتی 

چادرملو
جایگاه

اول 23.7046,594,45311,042,266کنسانتره

 پنجم5.4329,750,0451,615,015آهن اسفنجی

 ششم7.7848,421,1913,767,937گندله

 هفتم22,667,1191,184,278 5.22شمش فولادی

برنامه های آینده شرکت

اهداف کوتاه مدت :

هیئت مدیره شرکت بر آن است تا در راســتای نیل به توسعه و پیشرفت روز افزون و اعتلای میهن، با رهنمودها و حمایت های شما سهامداران محترم، ضمن 

حفظ و ارتقاء ارزش های بنیادی شرکت، به استراتژی های هدف گذاری شده به شرح زیر دست یابد:

• تولید بالاتر از ظرفیت اسمی کنسانتره سنگ آهن )مشابه سال های گذشته(، تولید گندله، آهن اسفنجی، فولاد و تولید برق طبق برنامه مصوب سال 1401

• شروع عملیات اجرایی احداث کارخانه گندله سازی شماره »2«

• شروع عملیات احداث نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیت 546 مگاوات در شهرستان اردکان

• شروع عملیات طرح احداث کارخانه مجتمع فروآلیاژ چادرملو به روش کوره قوس الکتریکی به حداقل 65 هزار تن )30 هزار تن فروسیلیکو منگنز 20 هزار تن 
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فرو منگنز پرکربن و 15 هزار تن فروسیلیس

D19 ادامه عملیات اجرایی اکتشافات تفصیلی پهنه معدنی آنومالی •

• تکمیل مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر بابت شروع عملیات اجرایی طرح های توسعه در قالب مشارکت در افزایش سرمایه

در مورد طرح ها و برنامه های آتی این شرکت در دورنمای جاری و 3 الی 5 سال آینده، فعالیت های ذیل در حال برنامه ریزی و اجرا می باشد:

الف( طرح ها و برنامه های درون شرکتی چادرملو

• طرح احداث کارخانه مگامدول آهن اسفنجی به ظرفیت 2/2 میلیون تن در سال

• طرح احداث کارخانه اکسیژن

• طـرح احداث کارخانه تـولید انـواع آجـر نسوزها و اجرام نسوز کوره با ظرفیت 140 هزار تن، مواد اولیه فرآوری شده 310 هزار تن و قطعات ویژه 50 هزار قطعه در سال

• طرح احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 546 مگاواتی اردکان

BOT طرح احداث نیروگاه سیکل ترکیبی بهاباد 546 مگاواتی به روش •

• طرح راهبری، بهره برداری، تکمیل زیر ساخت و توسعه کارخانه فولاد میبد

• طرح احداث کارخانه تولید ورق نورد گرم در اردکان

•  احداث نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی

اهداف بلند مدت :
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• مشارکت در سرمایه شرکت های سرمایه پذیر مطابق با برنامه افزایش سرمایه و متناسب با پیشرفت پروژه های شرکت های فرعی و وابسته

ب( طرح ها و برنامه های با مشارکت شرکت های فرعی، وابسته چادرملو

•     آماده سازی و انجام اکتشاف مقدماتی، تفصیلی و اجرای عملیات باطله برداری دستیابی به توده معدنی در معدن D19 با همراهی و مشارکت شرکت سنگ آهن مرکزی ایران )بافق(

• طرح احداث 2 واحد 10 مگاواتی نیروگاه خورشیدی شرکت در منطقه بهاباد و اردکان در قالب شرکت سی پی جی پارس

• طرح کارخانه ممبران با ظرفیت تولید 50,000 عدد در سال در قالب شرکت سی پی جی پارس

• احداث کارخانه های ذوب، کلاف و آهن اسفنجی به ترتیب  به ظرفیت 600 هزار تن و 450 هزار تن  و1,2 میلیون تن در قالب شرکت  فولاد سرمد ابر کوه

• احداث کارخانه کنسانتره به ظرفیت 1 میلیون تن در قالب شرکت عصر نوین بهاباد.

• احداث کارخانه های آهن اسفنجی در شهرستان های اقلید، اردبیل، بختگان با مشارکت شرکت های سرمایه گذار

• فرآوری باطله های سنگ آهن مجتمع معدنی چهاربوق

• مشارکت در حمل و نقل ریلی برای تامین زیرساخت های حمل مواد اولیه و محصولات در قالب مشارکت با شرکت های سرمایه پذیر

• مشارکت در پروژه های اکتشاف و استخراج معادن جدید در منطقه و خارج از منطقه به منظور دسترسی به منابع معدنی پایدار
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شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

منطقه معدني گل گهر با داشتن معادن غنی از سنگ آهن به عنوان یکی از مطرح ترین قطب های فعال معدنی، صنعتی در خاور میانه است 

که دارای قابلیتهای بسیاری برای تبدیل شدن به یک منطقه بزرگ و رقابتی در سطح ایران و حتی جهان می باشد.  اين ذخاير معدني در استان 

كرمان و در 50 كيلومتري جنوب غربي شهرستان سيرجان واقع شده است. آثار موجود و حفاري هاي باقي مانده در محل كانسار دلالت بر آن 

دارد كه اين كانسار در قرون گذشته مورد شناسايي و بهره برداري قرار گرفته است. سن تقريبي يك نمونه از سرباره كوره هاي قديمي كه از سنگ 

معدن گل گهر استفاده مي نموده است، در حدود 900 سال تخمين زده شده است. در دوره معاصر عمليات اكتشاف و پي جويي طرح سنگ آهن 

گل گهر در سال 1348 توسط شركت خصوصي ايران باريت آغاز و سپس با همكاري شركت ژاپني ماروبني ادامه يافت و از سال 1353 به شركت 

ملي فولاد ايران واگذار گرديد . كانسار سنگ آهن گل گهر در شش آنومالي مجزا در مجموع با ذخيره أي در حدود 1200 ميليون تن در محدوده أي 

به طول تقريبي 10 كيلومتر و عرض تقريبي 4 كيلومتر قرار گرفته است . بهره برداري از توده معدني شماره يك بر عهده شركت معدني و صنعتي 

گل گهر است كه بخش زيادي از آن استخراج گرديده است. 

نقـش آفرینـی فعـال در آینـده صننعـت کشـور با تامین سـنگ آهن و فولاد مورد نیاز کشـور در جهت توسـعه پایـدار، افزایش بهره وری، رشـد 

و بالندگـی نیـروی کار سـالم و حفاظـت از منابع در قالـب نظام مدیریت یکپارچه می باشـد.

بیانیه ماموریت

سهامداران

شرکت سرمایه گذاری
توسعه معادن و فلزات

شرکت فولاد
مبارکه اصفهان

شرکت گروه مدیریتسایر سهامداران
سرمایه گذاری امید

38% 23% 11% 28%



شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )کگل(

توسعه و ارتقاي كيفيت خطوط 5 ، 6 و 7 كنسانتره به صورت EPC : پروژه مذکور با درصد پیشرفت 94% در حال اجرا می باشد که عملیات اجرا ي آن از مرداد ماه 

97 شروع شده و پیمانکار پروژه شرکت فکور صنعت تهران می باشد. پروژه بهبود كيفيت محصول خط 4 توليد كنسانتره : پروژه مذکور با درصد پیشرفت 99.7% در 

حال اجرا است که عملیات اجرای آن از آذر ماه 97 شروع شده و تاریخ تکمیل برآوردي آن 31/05/1402 می باشد و پیمانکار پروژه مذکور مشارکت فکور صنعت و 

مینرال تکنولوژي مي باشد. پپروژه بازیابی آب : پروژه مذکور با درصد پیشرفت 99% در حال اجرا است که عملیات اجرای آن از سال 97 شروع شده و تاریخ تکمیل 

برآوردي آن تا مرداد1402 می باشد و پیمانکار پروژه مذکور شرکت مشیران اســت. پروژه احداث بيمارستان 64 -128 تختخوابي گل گهر: پروژه مذکور با درصد 

پیشرفت 99% که عملیات اجرای آن در مهر ماه 96 شروع شده و پیمانکار پروژه شرکت گوپله می باشد و پیش بینی می شود تا 1402/05/31 به بهره برداری برسد.

پروژه های در دست اجرا

1-پروژه بازيابي آب 

2- پروژه احداث بيمارستان 64 -128 تختخوابي گل گهر 

3- پروژه بهبود کيفيت محصول خط 4 توليد کنسانتره 

 EPC 4- توسعه و ارتقاي کيفيت خطوط 5،6 و 7 کنسانتره بصورت

5- پروژه احداث پايانه ريلي جديد 

6- پروژه توسعه کارخانه گندله سازي شماره 1 و2 گل گهر 

7-پروژه کارخانه سولفورزدايي از گازهاي گندله سازي شماره يک 

8-پروژه احداث ساختمان اداري شرکت 

9-پروژه اجراي خطوط انتقــال آب از مخزن 45 هزار متر مکعبي تا 

سايت آبي گل گهر 

10-پروژه احداث نوار نقاله کنسانتره از خط 4 به کارخانه گندله سازي 1 

11- پروژه احداث ساختمان آموزش، پارکينگ طبقاتي و محوطه آن
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12- پروژه اجراي خط انتقال گاز 24 اينچ انشعاب از خط ارسنجان-پاريز به منطقه گل گهر 

13- پروژه احداث نيروگاه خورشيدي 40 مگاواتي شرکت معدني و صنعتي گل 

 EPC گهر در قالب

14- پروژه احداث نيروگاه موتور گاز سوز 15 مگاواتي شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

15- پروژه پيش فرآوري خوراک ورودي خط 4 توليد کنسانتره 

16- پروژه احداث ساختمان جديد تعاوني مصرف کارکنان گل گهر 

17- پروژه فاز 3 بازيابي آب مجتمع گل گهر 

18- پروژه اجراي 100 متر پايپ جکينگ 1200 ميليمتر 

19- پروژه احداث و راه اندازي نوار نقاله 300 متري بين خطوط سنگ شکن 

شماره 2 گل گهر و خطوط کنسانتره گهرزمين 

عملکرد شرکت و دستاورد های مهم آن در سال 1401 

• کسب جایگاه نخست کشور در تولید محصول گندله در بین شرکت های تولیدکننده این محصول به میزان 9,878,224 تن،

• کسب جایگاه دوم کشور در توبید محصول کنسانتره در بین شرکت های تولیدکننده این محصول به میزان 10,151,934 تن،

• تحقق درآمد عملیاتی شرکت اصلی در سال 1401 به میزان 504,679,470 میلیون ریال و گروه )تلفیقی( به میزان 665,605,603 میلیون ریال،

• کسب بیش از 162,445,805 میلیون ریال سود عملیاتی در شرکت اصلی در سال 1401 و 218,321,267 میلیون ریال سود عملیاتی در گروه،

• تحقق سود خالص شرکت اصلی در سال 1401 به میزان 166,635,935 میلیون ریال و گروه )تلفیقی( به میزان 244,070,827 میلیون،

• ثبت افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 100,000,000 میلیون ریال به مبلغ 281,500,000 میلیون ریال،

• حفظ جایگاه شرکت در بازار سرمایه از لحاظ ارزش بازار در رتبه پنجم در پایان سال 1401 نسبت به پایان سال 1400.

OMID INVESTMENT BANK

WWW.OMIDIB.COM 52



دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/09
12 ماهه منتهی به 

1398/09
12 ماهه منتهی به 

1399/09
12 ماهه منتهی به 

1400/09
12 ماهه منتهی به 

1401/09

(5) 01-05-1402(12) 07-04-1402(12) 14-04-1401(11) 01-04-1400(11) 15-04-1399تاریخ انتشار

95841998142990314322454118490875087504679470فروش

332657342-262297143-167385246-71255432-50451461-بهای تمام شده کالای فروش رفته

4539053771734882155068872228577944172022128سود )زیان( ناخالص

29182187-18481656-13980146-7480809-4612610-هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

00000هزینه کاهش ارزش دریافتنی  ها )هزینه استثنایی(

142556631334756718253967011319605864خالص سایر درامدها )هزینه ها( ی عملیاتی

4220349367387548147806979219766401162445805سود )زیان( عملیاتی

17217938-5527006-3268955-2343744-2211357-هزینه های مالی

84629837393673106013441841804225446514خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

4845511972437477155139368232657437170674381سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

4038446-24206215-13536086-7127419-5415814-مالیات

4303930565310058141603282208451222166635935سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم

نگاهی به صورت های مالی کگل
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جدول  فروش ماهانه گروه جدول  سود آوری گروه

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

1 4.4 7.6 7.6 کنور

3.8 5 6.8 6.8 کگهر

7.6 7 6.6 6.6 کدما

6.2 2.4 6.2 6.2 فزر

2.4 5.4 5.4 5.4 کمنگنز

3.2 5.4 4.6 4.6 کچاد

8.25 2.8 2 2 کبافق

6.2 4 1.4 1.4 کاما

5 کگل

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

9 9.2 9 9 کبافق

8.8 7.8 8.6 8.6 فزر

9 8. 7.6 7.6 کنور

9.2 8. 7.2 7.2 کمنگنز

8.8 7.2 6.4 6.4 کچاد

8.4 7.2 6.2 6.2 کگهر

6.4 5.2 5.8 5.8 کاما

4 1.8 1.8 1.8 کدما

6 کگل

میانگین تحلیلگران p/e تحلیلی

12.5 13.6

نگاهی به صورت های مالی کگل

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/09
12 ماهه منتهی به 

1398/09
12 ماهه منتهی به 

1399/09
12 ماهه منتهی به 

1400/09
12 ماهه منتهی به 

1401/09

00000سود )زیان( عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی

4303930565310058141603282208451222166635935سود )زیان( خالص

1196136119032085592سود هر سهم پس از کسر مالیات

360000004800000074400000100000000281500000سرمایه

130198429632505سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه
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شرکت سنگ آهن گهرزمین

 شـركت ايـران باريـت عمليـات اكتشـاف و پـي جويـي سـنگ آهـن را در منطقـه ای در جنوب غـرب سـیرجان )اسـتان کرمان( در سـال 1348 

آغـاز و سـپس شـركت ايروسـرويس در محـدوده اي بـه وسـعت 45000 كيلومتـر مربـع درفاصلـه بين آبـاده فارس تـا جازموريان، برداشـتهاي 

ژئوفيزيـك هوايـي )مگنتومتـري( را انجـام و آنومالـي هـاي متعـددي كـه داراي پتانسـيلهاي بالايـي از سـنگ آهـن بودنـد را مشـخص نمود. 

همچنيـن معلـوم گرديـد بزرگتريـن آنومالـي هـا در منطقـه گل گهر واقع شـده اسـت. در پي مطالعـات ژئوفيزيـك هوايي با همکاری مؤسسـه 

زميـن شناسـي يوگسـلاوي در خـلال ماههاي مـارس تا ژوئن سـال 1975 و در محـدوده اي به وسـعت 74 كيلومتر مربع برداشـتهاي ژئوفيزيك 

زمينـي شـامل مغناطيـس سـنجي و گرانـی سـنجي صـورت گرفت.گزارش عمليات در سـپتامبر همان سـال داده شـد کـه نتيجه ايـن مطالعات 

پيدايـش شـش آنومالـي سـنگ آهـن در مجـاورت يکديگر با ذخیره سـنگ آهن بـه میزان 1100ميليـون تن گردیـد. آنومالی شـماره 3 بزرگترین 

ذخیـره سـنگ آهـن را در بیـن آنومالیهـای شـش گانـه دارا مـی باشـد. مطالعات تفصیلـي در آنومالی شـماره 3 با بيـش از46265 متـر حفاري 

گمانـه 147 بـه اتمـام رسـیده اسـت و بر اسـاس مطالعـات و اطلاعات جمـع آوری شـده و مطالعات فنی اقتصادی مقدماتی که توسـط شـرکت 

کانادائـی ADC صـورت پذيرفتـه و همچنيـن مطالعـات و طراحـی اوليـه در بخش روباز معدن که توسـط شـرکت مهندسـی کوشـا معـدن و با 

مشـارکت شـرکتهای WGM از کشـور کانـادا و SRK از کشـور انگلسـتان صـورت گرفته، مشـخص شـده اسـت که معدن سـنگ آهـن گهر زمین 

دارای ذخيـره زميـن شناســی بالـغ بر 640 مـيــليون تن می باشـد کـه بر اســاس طراحيهای صورت گرفته حـدود ثلث ذخيـره مذکور بصورت 

روبـاز و بقيـه از طريـق اسـتخراج زيـر زمينـی اسـتحصال خواهـد شـد. با برنامـه ریزیهای صـورت گرفتـه سـالیانه 15 میلیون تن سـنگ آهن و 

60 میلیـون تـن باطلـه و آبرفـت با نسـبت باطله بـرداری 4 به 1  اسـتخراج مـی گردد.

شرکت سنگ  آهن گهرزمین

Goharzamin Iron Ore co.

بهـره بـرداری بهینـه از بزرگتریـن معـدن سـنگ آهن خـاور میانه، تبدیـل منابع طبیعـی به محصولات بـا بیشـترین ارزش افزوده بـا بهره گیری 

از علـم و تکنولـوژی روز بـا هـدف تامیـن نیازهای زنجیـره تولید فـولاد، افزایش نرخ اشـتغال و رشـد درآمد ملی

بیانیه ماموریت



نگاهی به صورت های مالی کگهر

شرکت سنگ آهن گهرزمین )کگهر(

ظرفیت های تولید

منطقه معدني گل گهر با داشتن معادن غنی از سنگ آهن به عنوان یکی از مطرح ترین قطب های فعال معدنی، صنعتی در خاور میانه است که دارای قابلیت 

های بسیاری برای تبدیل شــدن به یک منطقه بزرگ و رقابتی در سطح ایران و حتی جهان می باشــد.  اين ذخاير معدني در استان كرمان و در 50 كيلومتري 

جنوب غربي شهرستان سيرجان واقع شده است. آثار موجود و حفاري هاي باقي مانده در محل »كانسار«دلالت بر آن دارد كه اين كانسار در قرون گذشته مورد 

شناسايي و بهره برداري قرار گرفته است. 

در حال حاضر سه خط کنسانتره هر کدام به ظرفیت 2 میلیون تن و جمعا 6 میلیون تن کنسانتره در سال در حال بهره برداری است. خط 1 گندله سازی با ظرفیت 

سالانه 5 میلیون تن و تولید 16 درصد گندله کشور در حال بهره برداری است.

1- بزرگ ترین سنگ شکن خاورمیانه با ظرفیت 15 میلیون تن 

2-  خط یک کنسانتره با ظرفیت 2 میلیون تن در سال 

3- خط دو کنسانتره با ظرفیت 2 میلیون تن در سال 

4- خط سه کنسانتره با ظرفیت 2 میلیون تن در سال

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/12
12 ماهه منتهی به 

1398/12
12 ماهه منتهی به 

1399/12
12 ماهه منتهی به 

1400/12
12 ماهه منتهی به 

1401/12

3114297653211722104212306220814561301330238فروش

170814748-118488333-54749209-24562171-15566805-بهای تمام شده کالای فروش رفته
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نگاهی به صورت های مالی کگهر

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/09
12 ماهه منتهی به 

1398/09
12 ماهه منتهی به 

1399/09
12 ماهه منتهی به 

1400/09
12 ماهه منتهی به 

1401/09

155761712864955149463097102326228130515490سود )زیان( ناخالص

12524213-3281565-3960560-2751961-972220-هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

0000-هزینه کاهش ارزش دریافتنی  ها )هزینه استثنایی(

8096501328456-1178351441891754146خالص سایر درامدها )هزینه ها( ی عملیاتی

14721786260417794725668398235013119319733سود )زیان( عملیاتی

99794000-176023-هزینه های مالی

71581180513256304740-9448-204159خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

147499222593253746540872106286338125624473سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

12217588-7692232-3272160-3068208-2667375-مالیات

12082547228643294326871298594106113406885سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم

00000سود )زیان( عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی

12082547228643294326871298594106113406885سود )زیان( خالص
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نگاهی به صورت های مالی کگهر

دوره مالی
12 ماهه منتهی به 

1397/09
12 ماهه منتهی به 

1398/09
12 ماهه منتهی به 

1399/09
12 ماهه منتهی به 

1400/09
12 ماهه منتهی به 

1401/09

9821859173139444536سود هر سهم پس از کسر مالیات

1230000012300000250000002500000025000000سرمایه

483915173139444536سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه

جدول  فروش ماهانه گروه جدول  سود آوری گروه

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

1 4.4 7.6 7.6 کنور

7.6 7 6.6 6.6 کدما

6.2 2.4 6.2 6.2 فزر

3 7.2 5.4 5.4 کگل

2.4 5.4 5.4 5.4 کمنگنز

3.2 5.4 4.6 4.6 کچاد

8.25 2.8 2 2 کبافق

6.2 4 1.4 1.4 کاما

7 کگهر

سال سه ماه هفته وضعیت جاری هم گروه

9 9.2 9 9 کبافق

8.8 7.8 8.6 8.6 فزر

9 8 7.6 7.6 کنور

9.2 8 7.2 7.2 کمنگنز

8.8 7.2 6.4 6.4 کچاد

6.4 5.2 5.8 5.8 کاما

6.2 4.4 4.4 4.4 کگل

4 1.8 1.8 1.8 کدما

6 کگهر

میانگین تحلیلگران p/e تحلیلی

8.4 9.5
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معرفی کتاب
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 محمد غواصی کناری

معاون اجرایی

نقش ها و مسئولیت های کمیته  حسابرسی از حوزه اصلی فعالیت آن  یعنی صورت های مالی و نظارت بر حسابرسی 

داخلی و حسابرسی مستقل بسیار فراتر رفته است. اکنون آنان به طیف گسترده ای از حوزه ها نظیر چارچوب 

کنترلی سازمان، پاسخ گویی برون سازمانی، هم راستایی با قوانین و مقررات حاکم بر کسب وکار، راهبری شرکتی، 

کنترل تقلب و فساد، مدیریت عملکرد، بهبود مستمر، و در برخی موارد، مدیریت ریسک )از جمله بیمه ها( وارد 

شده اند. از سوی دیگر، حوزه های تحت نظارت کمیته حسابرسی نیز نقش خود را گسترش داده اند. برای مثال:

•  اکنون از مدیر ارشــد مالی انتظار می رود میان مسئولیت های گذشته خود به عنوان »کنترلر مالی« و »نظارت 

مالی راهبردی تر و مشاوره به هیئت مدیره« تعادل ایجاد کند.

•  مدیر ارشد حسابرسی داخلی موظف است از طریق رویکرد مستقل و بی طرفانه طراحی شده برای ارزش افزایی، به سازمان 

در راستای تحقق اهداف و بهبود عملیات کمک کند.

•    اکنون از واحدهای وظیفه ای خط دوم دفاعی انتظار می رود با یکدیگر همکاری کرده و بینش ها/آگاهی بخشی های جامع تری را ارائه کنند.

این تغییرهای ایجاد شده برای نقش  های مدیر ارشد مالی، مدیر ارشد حسابرسی داخلی و واحدهای وظیفه ای خط دوم دفاعی 

به صورت غیرمستقیم بر وظایف کمیته حسابرســی تاثیر می گذارد. علاوه بر این، فعالیت های دبیرخانه، زمینه ساز موفقیت 

کمیته حسابرسی و نیازمند جهت دهی واضح و سنجیده است.

در عصری که سرعت ریسک روز به روز در حال افزایش است، قرن بیست ویکم همچنان چالش های جدیدی را ایجاد می کند. 

ســازمان ها در سراســر جهان با انقلاب صنعتی چهارم، تغییرات سریع کســب وکار، اتصال جهانی، اثرات دیجیتالی سازی، 

فناوری های سایبری و سایر فناوری های نوظهور، و پیچیدگی روزافزون محیط های اقتصادی، نظارتی و عملیاتی مواجه هستند.



کمیته حسابرسی، مسئولیت های زیر را بر عهده دارد:

•  حفظ ارتباط های موثر با هیئت مدیره )یا سایر ارکان راهبری( در طول سال.

•  نظارت بر بررسی داخلی سالانه عملکرد حسابرسی داخلی و حسابرسی خارجی/مستقل.

•  هماهنگ سازیِ خود-ارزیابی سالانه از عملکرد کمیته حسابرسی.

•  تهیه و ارائه گزارش سالانه به هیئت مدیره درباره عملیات و فعالیت های کمیته حسابرسی طی سال، از جمله:

-  ارزیابی کلان چارچوب های ریسک، کنترل و تطبیق سازمان شامل ریسک های نوظهور بااهمیت و هرگونه تغییر در قوانین و مقررات.

-  خلاصه ای از پیشرفت سازمان در رسیدگی به یافته ها و توصیه های مندرج در گزارش های حسابرسی داخلی و حسابرسی خارجی/مستقل.

-  جزئیات جلسه ها نظیر تعداد جلسه های برگزار شده طی دوره مورد نظر و تعداد جلسه ها با حضور هر یک از اعضا در آن.

-  خلاصه ای از کارهای انجام شده کمیته برای دست یابی کامل به مسئولیت های خود.

به رغم افزایش چالش های کمیته حسابرسی، رهنمودهای موجود با این چالش ها همگام نبوده اند. این کتاب در دوازده فصل و به طور اختصاصی برای کمیته های 

حسابرسی امروز و آینده نزدیک تهیه شده است. محتوای این کتاب می تواند به روسای هیئت مدیره، مدیران ارشد حسابرسی داخلی، دبیرخانه کمیته حسابرسی 

و سایر واحدهای گزارشگر به کمیته حسابرسی )مانند مدیریت ریسک، تطبیق/هم راستایی با قوانین و مقررات، مدیر ارشد مالی( نیز کمک کند.

بخش اول کتاب بر نحوه انجام فعالیت کمیته های حسابرسی )یعنی فرآیندهای آن( تمرکز دارد. هر فصل، چشم انداز در حال تغییر آن را مطرح کرده، حوزه موضوعی 

را مورد بررسی قرار داده، ریسک های مهم را شناسایی کرده و فهرستی از نکته های کلیدی را برای کمیته حسابرسی ارائه می کند. بخش دوم کتاب بر اقلام قابل ارائه 

کمیته حسابرســی )یعنی نتایج آن( تمرکز دارد. هر فصل، چشم انداز در حال تغییر آن را مطرح کرده، حوزه موضوعی را مورد بررسی قرار داده، به حوزه های ریسک 

مرتبط پرداخته و فهرســتی از نکته های کلیدی را ارائه می کند )فصل 10 و 11 نکته هایی را برای هر یک از حوزه های مورد بررسی ارائه می کنند(. سپس به نتایج ارائه 



شده به هیئت مدیره و سایر ذینفعان از پوشش این حوزه ها توسط کمیته حسابرسی می پردازد.

به گفته مهاتما گاندی، رهبر هندی، »آینده در گرو فعالیت ها و اقدام های امروزتان اســت.« کمیته حسابرسی از طریق ارائه نتایج ارزشمند برای سازمان و کل 

جامعه، نقش مهمی را در ترویج راهبری خوب امروز، تاثیرگذاری بر آینده، و در نهایت ایجاد میراث برای نسل های آتی ایفا می کند.
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